UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro de Ciências Biológicas - CCB

Departamento de Ciências Morfológicas – DCM

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones/Fax: (44) 3261-4340 • E-mail: sec-dcm@uem.br • Internet: www.dcm.uem.br

EDITAL Nº. 001/2010-DCM/CONCURSO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 11/01/2010 às
11h10min.

Antonio Paulo Merceno

A PROFESSORA DR.ª EVANILDE BUZZO ROMANO, CHEFE ADJUNTO DO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MORFOLÓGICAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e
considerando o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve,

T O R N A R   P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual
de Maringá, para as áreas de conhecimento pertinentes a este Departamento.

a) Inscrições deferidas

Área de Conhecimento: (08) Anatomia Humana

Candidatos Nº de inscrição
DÉBORA DE MELLO GONÇALES SANT’ANA 276/2010-PRO
FERNANDO CARLOS DE SOUSA 508/2010-PRO
HELENTON CRISTHIAN BARRENA 641/2010-PRO
JOÃO PAULO DE ARRUDA AMORIM 607/2010-PRO
JULIANA VANESSA COLOMBO MARTINS PERLES 295/2010-PRO
PAULO ALEXANDRE GALVANINI 392/2010-PRO
RENATA DE BRITO MARI 547/2010-PRO
ROGÉRIO MARCHIOSI 407/2010-PRO

Área de Conhecimento: (09) Histologia e Embriologia

CANDIDATOS Nº de inscrição
ALINE FINGER TEIXEIRA 375/2010-PRO
ANA ELIZA ANDREAZZI 262/2010-PRO
ANDERSON RICARDO SOARES 377/2010-PRO
CARLOS ALBERTO MIQUELOTO 351/2010-PRO
CÁSSIA VALÉRIO ROMANINI 12863/2009-PRO
CLAUDINÉIA ALMEIDA DA SILVA 395/2010-PRO
CLEYTON EDUARDO MENDES DE TOLEDO 491/2010-PRO
EDUARDO JOSÉ DE ALMEIDA ARAÚJO 12616/2009-PRO
ELEANDRO APARECIDO TRONCHINI 13003/2009-PRO
ELENIZA DE VICTOR ADAMONOSKI 294/2010-PRO
FERNANDA LOSI ALVES DE ALMEIDA 12853/2009-PRO
FRANCINE MARTINS PEREIRA 622/2010-PRO
GABRIELA GENNARO 278/2010-PRO
GRISIELY YARA STRÖHER NEVES 12647/2009-PRO
HELAINE MARUSKA VIEIRA SILVA 545/2010-PRO
PABLO HENRIQUE NUNES 532/2010-PRO
PAULO ALFREDO FEITOZA BÖHM 298/2010-PRO
PRISCILA DE FREITAS 541/2010-PRO
RENATA VIRGINIA FERNANDES PEREIRA 484/2010-PRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro de Ciências Biológicas - CCB

Departamento de Ciências Morfológicas – DCM

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones/Fax: (44) 3261-4340 • E-mail: sec-dcm@uem.br • Internet: www.dcm.uem.br

b) Inscrições indeferidas

Área de Conhecimento: (08) Anatomia Humana

Candidatos Nº de protocolo

THAÍS SANTOS CONTENÇAS 314/2010-PRO

Motivos:  1) não atender ao requisito constante no Edital 386/2009-PRH: Atuação comprovada
de, no mínimo, 01 (um) ano como docente no ensino básico de Ciências ou Biologia ou
atuação em projetos de Ensino, Pesquisa ou Extensão voltadas ao apoio do Ensino básico; 2)
não atender ao item 4.4.“b” do Edital 386/2009-PRH - não apresentou certidão de quitação
eleitoral.

Área de Conhecimento: (09) Histologia e Embriologia

CANDIDATOS Nº de protocolo
VALDELÂNIA RIBEIRO DE RIBEIRO 731/2010-PRO
Motivo:  não atendimento ao Item 4.2.2 do Edital 386/2009-PRH (inscrição fora do prazo).

CANDIDATOS Nº de protocolo
DIONIZIA XAVIER SCOMPARIN 413/2010-PRO
Motivo:  não atender ao item 4.4.“b” do Edital 386/2009-PRH - não apresentou certidão de
quitação eleitoral.

CANDIDATOS Nº de protocolo
ELAINE MANOELA PORTO AMORIM 609/2010-PRO
ÉRIKA LORENA FONSECA COSTA DE ALVARENGA 672/2010-PRO
ISABEL MARIA PORTO 337/2010-PRO
PATRICIA CRISTINA DE SOUZA 12948/2009-PRO
Motivo:  não atender ao requisito constante no Edital 386/2009-PRH: Participação comprovada
como docente no ensino básico de Ciências ou Biologia ou participação em projetos de Ensino,
Pesquisa ou Extensão voltadas ao apoio do Ensino básico.

2. As datas para as provas escritas serão divulgadas por meio de edital, que será afixado na
Secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do
dia 21/01/2010.

Maringá, 11 de janeiro de 2010.

Prof.ª Dr.ª Evanilde Buzzo Romano
Chefe Adjunto do DCM